
1/2

kuryr 8. října 2024

Moskevský soud uvěznil amerického žoldáka na šest
let

infokuryr.cz/n/2024/10/08/moskevsky-soud-uveznil-americkeho-zoldaka-na-sest-let

Americký občan byl zajat ruskými silami brzy po připojení k
ukrajinské územní obraně v roce 2022

Moskevský soud udělil dlouhý trest vězení 72letému americkému
občanovi Stephenu Hubbardovi, který byl shledán vinným z bojů jako
žoldák za Ukrajinu.

Hubbard žil na Ukrajině od roku 2014 a smlouvu s jednotkou územní
obrany ve městě Izium podepsal v únoru 2022. Podle žalobců mu
byl slíben plat 1000 dolarů měsíčně, aby mohl bojovat po boku
ukrajinských sil, a byl mu poskytnut výcvik, zbraně a munice.

Hubbarda údajně zadrželi ruští vojáci 2. dubna 2022 během bojů o
strategické město, necelé dva týdny poté, co Moskva zahájila
ofenzívu na Ukrajině.

Jeho proces se konal za zavřenými dveřmi u moskevského
městského soudu, kde se přiznal k obvinění ze služby žoldáka. V
rozhovoru minulý měsíc Hubbard, rodák z Michiganu, tvrdil, že ho

https://www.infokuryr.cz/n/2024/10/08/moskevsky-soud-uveznil-americkeho-zoldaka-na-sest-let/


2/2

ukrajinská média podněcovala ke vstupu do kyjevských sil, aniž by
plně chápal situaci.

V pondělí soudkyně Aleksandra Kovalevskaja odsoudila Hubbarda
na šest let a deset měsíců vězení. Jeho právník odmítl verdikt
komentovat, ale je zřejmé, že Hubbard se proti rozhodnutí odvolá.

Mluvčí amerického ministerstva zahraničí Matthew Miller potvrdil, že
Hubbard byl zatčen před dvěma lety na Ukrajině, ale uvedl, že
Washington má o případu omezené informace a obvinil Moskvu z
toho, že americkému zadržovanému odmítla poskytnout konzulární
přístup. Hubbardova sestra a další příbuzní zpochybňovali jeho
přiznání a tvrdili, že je nepravděpodobné, že by ve svém věku vzal
zbraně.

Hubbard si odpyká svůj trest, po odečtení doby, kterou již strávil ve
vyšetřovací vazbě, v kolonii obecného režimu, kde bude mít nárok
na podmínečné propuštění po dokončení poloviny svého funkčního
období. Soud také nařídil, aby 142 000 hřiven (3 400 dolarů)
zabavených Hubbardovi během jeho zajetí bylo vyplaceno ruskému
státu.

Moskva má jména více než 4 000 zahraničních žoldáků
zaměstnaných v boji za Kyjev a ruské jednotky mají za úkol „pečlivě
shromažďovat informace“ o takových jednotlivcích, uvedl v
srpnu Rodion Miroshnik, který vede zvláštní misi pro vyšetřování
údajných ukrajinských válečných zločinů. .

V březnu ruské ministerstvo obrany zveřejnilo seznam zemí, ze
kterých pocházejí žoldáci, aby bojovali o Kyjev. Statistiky uvádějí, že
celkový počet přesáhl 13 300. Z toho bylo zhruba 6000 zabito,
uvedlo ministerstvo. Za tři největší dodavatele žoldáků označila
Polsko, Gruzii a USA.

 
 

https://swentr.site/russia/603239-ukraine-mercenaries-identified-accountability/

